Tutuş'un yaklaşması üzerine Fatımller geri çekilirken, Atsız da
Dımaşk'a bağlı Azra çayırlığında karşılaştığı Tutuş'a itaat arzetti ve Dımaşk'ı
kendisine teslim etti. Ancak Tutuş çok geçmeden, davranışlarından kuşku
landığı Atsız'ı yay~nın kirişiyle boğdurttu.4

Bu olaydan sonra Tutuş, Dım~k merkez olmak üzere Suriye Selçuklu
Devleti'ni kurdu (471 -72/1079). Tutuş'un Dımaşk'a hareket etmesini fırsat
bilen Şerefüddevle Müslim b. Kureyş ise Haleb'e hakim oldu (472/1080).
Türkiye Selçuklu Sultanı I. Süleymanşah Antakya'yı fethenikten (1084-85)
sonra Şerefüddevle ile Haleb'e hakimiyet için mücadele etti ve yapılan savaş
Şerefüddevle'nin ölümüyle sonuçlandı (20 Haziran 1085).

Dımaşk ve Kuzey
Suriye'de daha sonra Börller (fugteginliler) hakim oldu (1104-l 1S4).

İran'ın Rfidbar vadisinde kendisine karargah seçtiği ve "Beldetü'l-ikba!"
adını verdiği müstahkem Alamut5 kalesine yerleşerek Nizari-İsmaill devletini
kuran (483/1090) Hasan Sabbah6, askeri karargah ve idari merkez olarak
kullandJğı bu kaleden düzenlediği operasyonlarla Selçuklular'a sıkıntılı günler
yaşattı. Hasan Sabbab'ın benimsediği ve Şehristani'nin "ed-Davetü'l-cedlde"
(Yeni Propaganda) adım verdiği7 akideyle Batınilik yeni bir hüviyet kazannuş
ve "masum

Bunun
üzerine Sultan Berkyaruk Batınller'e karşı harekete geçti ve birçok kişiyi
öldürttü. ı O

İsmailller 1094'te ciddi bir krizle karşı karşıya kaldılar. Fatımi halifesi
Mustansır-Billah'ın ölümü (487/1094) Şitler arasında sonu gelmez
anlaşmazhklara yol açrruş, o güne kadar Fatımi halifesini en yüksek dilli oto
rite kabul eden İran İsmaillleri onun yerine geçen Musta'll-Billah'a (1094-
1101) biat etmeyi reddederek Mustansır'ın büyük oğlu Nizar'ı meşru imam
olarak kabul etmişlerdi.

Suriye mahalli
ve dini öncelikleri yanında siyasi açıdan da istikrarlı bir bölge olmadığı için
İsmaili propagandaya uygun bir yer idi. Burada ŞiTliğe mütemayil bir çok
fırka vardı. Üstelik Tutuş'un ölümünden (488/1095) sonra Suriye küçük
beylikler arasında hakimiyet mücadelesine sahne olmaktaydı. Tutuş'un iki
oğlu Haleb Meliki Rıdvan ile Dımaşk Meliki Dukak birbirleriyle sürekli re
kabet içindeydi.15 Ayrıca Birinci Haçlı Seferi sonunda Haçlılar Urfa,
Antakya, Kudüs ve Trablusşam'da küçük devletler kurmuşlar ve Suriye sahil
lerini hakimiyet altına almışlardı.